
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 21.3.2012

ŠTAJFOVO SUBARU V NOVÉM KABÁTĚ

Subaru Czech Rally Team vstupuje již do osmé sezóny, op t samoz ejm  sě ř ě  vozem Subaru Impreza 
WRX  STI  a  pilotem  Vojt chem  Štajfem.  Do  týmu  se  po  mate ské  pauze  vrací  ost ílenáě ř ř  
spolujezdkyn  Marcela  Ehlová,  která  se  bude  na  horkém  sedadle  pravideln  st ídat  sě ě ř  Petrou 

ihákovou.  Ř

Vozy Subaru Czech Rally Teamu jsou na eských sout žních tratích natolik dob e známé, že i fanoušcič ě ř  
se už nau ili je dob e rozeznat od soupe  díky jejich tradi ním barevným kombinacím na karosérii. Nač ř řů č  
nadcházející Valašské rally eká ale na diváky velká novinka, kterou vysv tluje  č ě Zden k Zikmundě  ze 
spole nosti Subaru R, hlavního partnera týmu: č Č „Tak jako je obvyklé u model  aut ud lat vždy po párů ě  
letech „facelift“, modernizaci, zamýšleli jsme i projekt Vojty Štajfa už barevn  pozm nit. A letošekě ě  
nám  p inesl  hned  dva  d vody.  Prvním  je  ty icáté  výro í  pohonu  Symmetrical  AWD  zna kyř ů č ř č č  
Subaru,  kterým  je  samoz ejm  vybaven  i  Vojt v  závodní  v z.  Kř ě ů ů  tomuto  jubileu  bude  letos 
automobilka Subaru používat speciální logo s postavou Kentaura – nap l kon , nap l lov ka -ů ě ů č ě  
symbolizujícího pohon ty  kol, ovládaný lov kem - idi em, spojeným sč ř č ě ř č  vozem v jedno t lo. ě

Barevné  schéma  závo áku  pak  odkazuje  na  komunika ní  barvu  zcela  nového  kompaktníhoď č  
crossoveru SUBARU XV, a to je ten druhý d vod.  Nové „Iksvé ko“ je pravým vozem Subaru,ů č  
reprezentující však novou filozofii p ístupu kř  použitým technologiím i designu a m l by získat proě  
zna ku Subaru i nové zákazníky zč  ad  t ch, kte í  dosud o naší zna ce neuvažovali.  V íme, žeř ě ř č ěř  
design  zaujme  fanoušky  a  že  oranžovo- erný  v z  Subaru  Impreza  WRX  STI  bude  jednímč ů  
nejvýrazn jších vě  letošním startovním poli.“ 

Nový design vytvo ený ve spolupráci týmu seř  Subaru R je i  signálem toho, že spolupráce  Č Vojt chaě  
Štajfa se  zna kou  č Subaru a  jejím  importérem  v R  pokra uje  i  osmou  sezónu.  To  je  vČ č  eskýchč  
podmínkách rekordní délka kooperace oficiálního importéra a automobilového jezdce, p i emž d vodemř č ů  
pro její trvání je p edevším fakt, že vzájemnou spolupráci na projektu „Subaru Czech Rally Team“ hodnotíř  
ob  strany stále pozitivn  – navíc stabilní úrove  týmu a mediálních výstup  hodnotí kladn  i další naě ě ň ů ě  
projektu se ú astnící spole nosti. Krom  dlouholetých partner  týmu, firem APM Automotive a Hydrotechč č ě ů  
s.r.o.,  se po úsp šné premié e na Arctic rally rozhodly tým podpo it  vě ř ř  celé sezón  2012 i spole nostiě č  
Krinner  CZ  a  Stratton  Prague  se  svou  službou  e-Trader.  Novým  technickým  partnerem  se  stala 
spole nost Motul,  dodávající oleje a další nápln  i pro sériové vozy Subaru, Vojt ch Štajf  bude pak ič ě ě  
v letošní sezón  startovat na pneumatikách Pirelli, které jsou také tradi n  se zna kou Subaru spjaty.ě č ě č  
Mediálními partnery týmu jsou asopisy Autoforum a SeTKání, webové servery autoforum.cz a ewrc.cz,č  
spolupráci tým navázal i s vydavatelstvím MaFra a.s. a to vše by dále (samoz ejm  spolu se sportovnímiř ě  

                                                          



Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

úsp chy) m lo p isp t kě ě ř ě  další pro partnery týmu tolik kýžené publicit ,  jejich následné spokojenosti  aě  
dalšímu prohloubení spolupráce a partnerství.

Prvním jezdcem z stává osmat icetiletý  ů ř Vojt ch Štajfě , který loni práv  na Valašské rally slavil sv j stýě ů  
start v automobilových sout žích. Ten také poodhalil plány týmu pro nadcházející sezónu: ě „Po zvážení 
všech alternativ nejen z hlediska sportovního,  ale i  z hlediska publicity,  jsme se rozhodli  op tě  
absolvovat  kompletní  seriál  Mezinárodní  mistrovství  R vČ  rally.  Výjimkou byla  pouze  lednová 
Jänner rallye, p ed kterou dostal z marketingových d vod  p ednost start ve Finsku na Arcticř ů ů ř  
Lapland Rally. Rozhodn  tohoto rozhodnutí nelitujeme, závody jsme si p kn  užili, pro mne toě ě ě  
bylo navíc další rozší ení mých bohatých zkušeností se závod ním sř ě  vozy Subaru. Letos se na 
sedadle spolujezdce vedle mne budou st ídat hned dv  zástupkyn  n žného pohlaví. Na Valašskéř ě ě ě  
rally,  v Hustope ích,  na Bohemii  a  vč  P íbrami  se po pauze vynucené mate skými  povinnostmiř ř  
znovu svezeme s Marcelou Ehlovou (d íve Dole kovou),  zatímco na Šumav , vř č ě  Krumlov  a naě  
Barum rally se vedle mne posadí stále zkušen jší Petra iháková. Co se tý e Valašské rally, jáě Ř č  
mám tento region rád díky jeho velkému fandovství pro rally, bohužel se nám tu tradi n  neda í ač ě ř  
asto  nás  tu  vč  minulosti  pronásledovaly  rozli né  technické  obtíže.  V ím,  že  tentokrát  to  aleč ěř  

zlomíme a naše fanoušky nezklameme. My jsme se nevydali asi trochu slepou uli kou kategorieč  
R4 a jsme za to rádi. Ukázalo se totiž, že takto upravené vozy i p es vyšší cenu stejn  speciál mř ě ů  
S2000  nemohou  sta it.  Motivaci  ale  neztrácíme,  ba  naopak.  Vč  naší  t íd  3  panuje  velkář ě  
konkurence,  a  tak nás ekají  tuhé boje o stupn  vít z ,  rádi  bychom se umis ovali  i  v prvníč ě ě ů ť  
desítce absolutního po adí a zna ce Subaru d lali co nejvíce est. ř č ě č

V letošní  sezón  navíc  vznikne projekt  „Subaru driver´s  academy“,  kde  minimáln  na jednomě ě  
vybraném závod  chceme dát p íležitost ukázat se za volantem vozu Subaru n kterému zě ř ě  mladých 
domácích jezdc . Na výb ru jezdce i celém projektu se bude podílet zejména spole nost Subaruů ě č  

R s.r.o. I zČ  tohoto d vodu jsme se rozhodli postavit letos další závodní speciál Subaru WRX STIů  
podle poslední specifikace N5732.“ 

Subaru Czech Rally Team eká skute n  náro ný rok, v týmu pojede i posádka Milan Sameš – Ottoč č ě č  
Slezák vybrané podniky ve sprintrally, mechanici se budou op t starat také o oba vozy Petra Ka írka,ě č  
pocházející p vodn  taktéž ze stáje Subaru CRT. Sů ě  modelem STI N2009 (N15) pojede Petr Ka írek seč  
zkušeným spolujezdcem Michalem Ernstem oba seriály, tedy MM R i M R, zatímco se starším vozemČ Č  
N11 je na t ech sprintrally a jednom „velkém“ podniku doplní Dan Suchý navigovaný Ottou Slezákem.ř  
Šéfmechanikem týmu z stává samoz ejm  osv d ený Pavel Janoušek, no a p estože hlavní technik Janů ř ě ě č ř  
Kubí ek  odešel  do  týmu  Václava  Pecha,  se  č  Subaru  Czech  Rally  Teamem  bude  nadále  externě 
spolupracovat také on. Celkem v etn  posádek bude vč ě  letošní sezón  ě Subaru Czech Rally Team ítatč  
asi  20  osob,  ur it  ale  po etnost  nebude  jediným  d vodem,  pro  bude  vč ě č ů č  servisních  zónách 
k nep ehlédnutí.  A  jak  se  t ší  na  závod ní  sř ě ě  Vojt chem  Štajfem  spolujezdkyn  ě ě Marcela  Ehlová? 
„Nemohu se do kat  a po ítám den po dni,  které chybí kč č  mému návratu na trat  mistrovskýchě  
sout ží. Doufám, že jsem za ten rok a p l pauzy nic nezapomn la, protože si moc p eji, abychomě ů ě ř  
bojovali o ty nejvyšší p í ky!“ ř č K tomu není co dodat, pozv me tedy všechny fanoušky zna ky Subaruě č  
k závodním tratím Valašské rally, ale i do servisní zóny, kde bude ur it  na  se dívat.č ě č

Karel Špa ekč
media team

                                                          


